يعني ملا علي قاري حنيفي په "الموضوعات الكبرى" نومي کتاب کې د «ابوحنيفة د امت خراغ دی» حديث په اړه ويلي، چې دغه حديث د محدثينو په اتفاق سره موضوعي دی.»

لنډه دا چې د «النُّعْمَانُ سِرَاجُ أُمَّتِي» معقوله د محدثينو په اتفاق، موضوعي (دروغ او جوړ شوی) حديث دی.

ستاسو ورور عطاء ابن خليل ابورشته

۱۴۳۸هـ.ق، د ذولقعدې ۹مه

۲۰۱۷م، د اگېسټ ۱

ژباړن: منصور دريغ